2.4. Progoni na teritoriju vlastelinstva Veliki Tabor (1744.)

2.4.1.

Veliki Tabor, 16. siječnja 1744.

*Parnica Josipa Rattkaya protiv Grgura Sztuhne zbog trovanja i preljubništva,
Grgura Mlakara zbog skitanja, Grgura Klobasa i Andrije Klobasa zbog bavljenja
magijom te Stjepana Vulamca zbog razbojstva i ubojstva*

Actio criminalis Illustrissimi domini comitis Josephi Joannis Baptistae a Ratkay perpetui de Nagy et Kys Thabor etc. (titulus), tanquam competentis magistratus et actor contra et adversus Gregorium Sztuhne, subditum Kis Thaboriensem qua intoxicatorem et adulterum, nec non Georgium Mlakar vagabundum, Gregorium Klobasz et Andream Klobasz arti magicae implicitos prouti et Stephanum Vullamecz furem et homicidam, tanquam omnes hos II coram me Josepho Jagussich, qua videlicet in praemissis substituto iudice dominali modo et ordine sequente facta et erecta.

Qualiter nimirum superius nominati malefactores in causam attractos nescitur unde moti, quibusve male sanis, ac diabolicis persuasionibus ad id concitata postposito Dei, et hominum timore, legumque patriarcharum de super sancitam vigore nihil prorsus penso, hisce quipe superioribus vitae suae annis ac temporibus et quem primo: Memoratus Gregorius Sztuhne immemor amoris, et erga consortem suam coniugalis obligationis, durante ad huc vita modo dictae olim consortis suae cum quibusdam concubinis suis postmodum ubi e re fuerit coram denominandis, alias etiam maritatis in diversis locis, diversisque pariter temporibus non curatis etiam poenis sibi per superioritates publice, et privatim saepius implicitis, carnaliter convixisset, sed nec eo contentus, mala malis accumulando ut concubinam suam alias uti praemissum est maritatam in sociam vitae accipere possit. Non solum defunctam consortem suam, sed etiam maritum praescirptae concubinae veneno ex hac vita tollendos suis viis, ac modis subordinasset, imo etiam ipsum venenum ad id propria pecunia iam procurari curasset. Idque in pane dictae suae concubinae marito porigi fecisset, et nisi ope divina per continuum vomitum, et lactis potum eliberatus extitisset, procul dubio ex hac vita ad aeternam evocari debuisse, adeoque taliter ad externum nationem ipsius miseri et innocentis hominis nihil prorsus ex parte sua neglexisset. Quin immo uni proli suea (cui nimirum ex eiusmodi intoxicato, pane praenomitaus ipsius concubinae maritus particulam dederat) mortem omnino causasset, taliterque se duplicitis adulterii iteratis vicibus prouti et prolis suea interitus manifestum reum eddecisset. Qualiter deinde memorati malefactores Georgius Mlakar, Gregorius Klobasz et Andreas Klobasz diversis vicibus, diversisque occasionibus pluribus innocentibus Christi fidelibus hominibus tam in vita et sanitate quam etiam in rebus et animalibus arte sua magica nocuissent, et nocere studuisserent, saepius etiam grandines, aliasque damnosas adversitates ope diabolica populo intusissent, cum naturali animarum hoste diabolico acceptis ab eodem signis, atque sigillis diabolicis sociates invenissent, et utinam? Non etiam quod auditu horrendum est, sacras hostias in comuniocatione

acceptas ex buccinis suis modis accepissent, easdemque in usus magicos cum ignominia divinae nemesis aplicuissent. Furta etiam divera iteratis vicibus et temporibus, hominibus intulissent, alia denique multiplicita malorum genera nefandum in modum perpetrassent. Qualiter tandem etiam mentionatus malefactor Stephanum Vulamecz superioribus annis et temporibus diversa etiam furta patrasset, propterea recentissime ante aliquot quippe hebdomadas certum Stirum ad partes has Nagy Thaboriensem venientem, et nemini quidque mali facientem in ceram silvam sub specie amicitiae aduxisset, ibidemque eundem clandestine (cultum aut aliud ferreum instrumentum sub costis ipsis infigendo) crudeliter occidisset taliterque se pariter sub specie amicitiae homicidam et furem offecisset, omnes praemissi leges divinas et humanas contra similes sancitas neutiquam formidante. Velle proinde (titulus) illustrissimus dominus comes, tanquam ut praemissum est competens magistratus, et actor antenominatos malefactores in causam attractos coram me substituto iudice (servatis de iure servandis) in ius et causam convenire, eosdemque primo et ante omnia ad revellandos plures scelerum suorum complices alioque multiplicita hactenus nondum patefacta demerita eorum cum exasperatione etiam poenam quemlibet nempe praemissorum pro qualitate delictorum suorum morti adiudicari. Primum quidem Gregorium Sztuhne, qua intoxicatorem et adulterum ignitis forcipibus praevie discerpi, et tandem decollari. Alios vero Gerogium Mlakar, Gregorium Klobasz et Andream Klobasz, qua arti magicae intricatos igne concremari. Ultimum demum Stephanum Ullamecz tanquam homicidam sub specie amicitiae quia etiam aut forcipibus laceratione, aut amputatione manus, decollari. Omnes denique hos poenis a legibus praescriptis feriri cuperet, uno verbo super praemissis ius et iustitiam iurisque et exequitatis effectivum implementum iudicio mediante per me sibi impendi et administrari vellet, legibus Regni sic dictantibus. Datum in arce Nagy Thabor, die 16. mensis Januarii Anno Domini 1744.

Josephus Jagussich, qua in praemissis substitutus
iudex dominalis
idem manu propria

Na poledini: Originale Actionis criminalis ut intus / A / Terminus praefitigur pro 30 et sequentibus mensis et anni modo currente diebus in Arce Nagy Thabor

HR-HDA-27, Komorska uprava u Hrvatskoj, kut. 309

2.4.2.

Lupinjak, 13. siječnja 1744.

Istraga plemićkog podsuka Varaždinske županije, Ivana Adama Varovića, protiv Grgura Stuhnje, Jurja Mlakara, Grgura Klobasa, Andrije Klobasa, Gašpara Liskjaka i Stjepana Vulameca, zbog optužbi za vještičarstvo, trovanje, ubojstvo i razbojstvo.